(4) Sicut doctores creantur, tradendo ipsis librum (inquit Cornelius à Lap. in hunc locum), sic in hæc visione Ezechiel creatur Propheta, accipiendo volumen prophetarum à Deo.

ac iudicia, inquit S. Hieronymus et Theodoretus. Duce item est zelare Dei iustitiam, predicere et minari, quin et videtur peccatorum punitionem, quia vindicatur Dei honoros. *Americatus* est tamen postea venter, ut S. Joannes in Apocalypsi loc. cit. ait, videbat ex condoleantia et compassionie, cum postea cogitavit iram Dei, et supplicia maxima, et tot hominum damnationem. Sic etiam Ezechiel, citato cap. 5, v. 14, inquit: *Abii amarus in indignatione spiritis mei, hoc est, ut Cornelius à Lap. exponit, abii mediabundus et tristis, ac cum indignatione quā indignabar scleribus populi mei, propter que Deus urbem et templum volebat evertire; simul anxius quid facerem. Dicebam enim intra me: Si haec, quae Deus iubet, prædicem populo, eum contra me concibabo; si non, Dei majestatem offendam. Itē ecce pilula volumini in ore dulcis... in ventre dissoluta operatur, et ventrem torquet et lancinat.* Rudebunt fortassis ad hanc et similes orthodoxorum interpratum expositiones increduli, easque per sibilos et convicia expludent; neque id mirum; anima- lis enim homo non percipit ea que sunt spiritus, 1 Cor. 2, 14.

108. Queres III: *Quid sentendum de Voltaireo, qui in tractatu de Tolerantia (1) narrationem, Ezech. 4, 4, 9, de situ recubantis Ezechielis Propheta deridicula habet?* — Resp.: Censendum est, id more suo fecisse ex irreligiositate et impia scandala irridenti sacras literas. Si autem increduli replicent, et petant, an non revera ridiculus, in modo impossibile sit, Jeremiah dormivisse super latus sumum sinistrum 590 dies continuus pro totidem annis iniquitatis Israel, et postea alii 40 diebus super latus sumus dexterum pro totidem annis iniquitatis Iuda, quemadmodum Deus hic prophete mandasse loc. cit. dicunt? — Resp.: Neque ridiculum, neque impossibile hoc fuit. Non ridiculum, qui molesto hoc sit prophete Deus indicavit, penam iniquitatibus Israelitarum et Iudeorum debitam (2). Quis autem neget, Deum per servos suis prophetas posse prophetare sive verbis, sive factis, ex gr. certo gestu ut sit corporis? Et revera non raro prophete etiam factis ipsa prophetarunt (3), idque sine deridendo. Sed neque impossibile fuit Jeremiah tot diebus in memorio sui corporis dormire. Nam vel hoc reapse non congit, sed tantum per visionem prophetam Jeremias sibi visus est tot diebus in situ corporis supra dicto dormire, ut quidam, inter quos est etiam Hector Pintus (4), et quorum opinioni ipse S. Hieronymus (5) præluisit, contendunt. Et tunc per se